







TSR SAJUNGOS MINISTRŲ TARYBOJE

Dėl priemonių kolektyviniuose ūkiuose darbo organizavimui pagerinti, darbo našumui pakelti ir darbo atlyginimui sutvarkyti

(Tiesinys iš № 52)

c) daržų brigadų brigadininkams:

Table with 3 columns: Esant plotui daržų neluostomųjų laistomųjų, Esant plotui daržų laistomųjų, Išskaityti kas mėnuo darbdienius. Rows include area ranges like 'nuo 10 iki 20 ha' and 'daugiau kaip 40'.

Tais atvejais, kada daržų brigadoms skirti taip pat sodų ir uogynų plotai, daržų brigadų brigadininkams papildomai įskaitoma kas mėnuo po du darbdienius už kiekvieną vaisių ar uogų plotą hektarą.

40. Kolektyviniuose ūkiuose su dideliais sodų ir uogynų plotais ir savarankiškais sodininkystės brigadomis, šių brigadų brigadininkams atlyginti šiais dydžiais:

Table with 3 columns: Esant jaunų sodų ir vynuogynų plotui, Esant vaisius vedantiems sodams, vynuogynams, Išskaityti kas mėnuo darbdienius. Rows include area ranges like 'nuo 10 iki 20 ha' and 'daugiau kaip 20'.

41. Įskaityti papildomai darbdienius, priklausomai nuo darbo stažo, laukininkystės, daržų ir sodų brigadų brigadininkams, dirbantiems kolektyviniame ūkyje trečiuosius metus — 5 procentus, dirbantiems ketvirtuosius ir penktuosius metus — 10 procentų, dirbantiems penkerius metus ir daugiau — 15 procentų nuo kas mėnuo įskaitomų darbdienių skaičiaus.

42. Įvykdyti sąjodos planą ir viršijus derliaus nuėmimo planą vidutiniškai pagal visas grūdines, technines, daržovines, pašarines kultūras ir bulves, brigadininkams papildomai įskaityti už kiekvieną derliaus nuėmimo plano viršijimo procentą pagal kiekvieną iš šių grupių kultūrų po vieną procentą darbdienių nuo jiems per metus pagal pagrindinį atlyginimą įskaitytų darbdienių.

43. Rekomenduoti kolektyviniams ūkiams skirti gyvulininkystės fermų vedėjus esant motininiam gyvuliams ne mažiau kaip: arklininkystės fermoje — 20 kumelių, stambiųjų raguočių fermoje — 35 karvės, kiaulininkystės fermoje — 20 motininių kiaušinių, avininkystės fermoje — 800 motininių avių, o avikallinių avių rūšių fermose — 200 motininių avių.

44. Fermų vedėjams, priklausomai nuo darbo apimties, turi būti įskaitoma per mėnesį: Tais atvejais, kada kolektyviniame ūkyje trečiuosius metus — 5 procentus, ketvirtuosius ir penktuosius metus — 10 procentų, einančiam šias pareigas penkerius metus ir daugiau — 15 procentų darbdienių nuo jam nustatyto pagrindinio atlyginimo darbdieniais.

Table with 3 columns: a) arklininkystės fermos vedėjui, esant fermoje; b) stambiųjų raguočių fermos vedėjui, esant fermoje; c) kiaulininkystės fermos vedėjui, esant fermoje; d) avininkystės fermos vedėjui, esant fermoje. Rows include animal counts like '20-40 motininių kumelių' and '800-1000 motininių avių'.

45. Įskaityti papildomai darbdienius, priklausomai nuo darbo stažo, fermų vedėjams ir gyvulininkystės vedėjams, dirbantiems kolektyviniame ūkyje trečiuosius metus — 5 procentus, dirbantiems ketvirtuosius ir penktuosius metus — 10 procentų, dirbantiems penkerius metus ir daugiau — 15 procentų nuo kas mėnuo įskaitomų darbdienių skaičiaus.

46. Stambiose pienininkystės prekinėse fermose ir kiaulininkystės fermose kiekvienam 100 karvių ir 30 motininių kiaušinių, kolektyvinių ūkių valstiečių visuotinio susirinkimo nutarimu, skirti brigadininkams, neatleistus nuo gyvulių priežiūros darbo.

47. Įvykdyti sąjodos planą ir viršijus derliaus nuėmimo planą vidutiniškai pagal visas grūdines, technines, daržovines, pašarines kultūras ir bulves, brigadininkams papildomai įskaityti už kiekvieną derliaus nuėmimo plano viršijimo procentą pagal kiekvieną iš šių grupių kultūrų po vieną procentą darbdienių nuo jiems per metus pagal pagrindinį atlyginimą įskaitytų darbdienių.

48. Nustatyti, kad brigadininkai, fermų vedėjai, taip pat visi administracinio ir aptarnaujančio personalo asmenys kolektyviniuose ūkiuose, išskyrus kolektyviniame ūkyje pirmininką, sąskaitininką ir žemės ūkio specialistus, privala netarpiškai dalyvauti atliekant kolektyviniame ūkyje darbus lauke bei fermose ir kolektyviniame ūkyje valstiečių visuotinio susirinkimo nutarimu, išdirbti ne mažiau kaip 25 procentus darbdienių minimumo, kurį nustatė Vyriausybė kolektyviniame ūkyje valstiečiams.

tės produktyvumo planą, fermų vedėjams, gyvulininkystės vedėjams, papildomai įskaityti už kiekvieną gyvulių skaičiaus augimo ir produktyvumo plano viršijimo procentą pagal kiekvieną gyvulių rūšį vieną procentą darbdienių nuo priskaitytų jiems už metus pagal pagrindinį atlyginimą.

49. Rekomenduoti kolektyviniams ūkiams nustatyti kolektyviniame ūkyje trečiuosius metus — 5 procentus, ketvirtuosius ir penktuosius metus — 10 procentų, einančiam šias pareigas penkerius metus ir daugiau — 15 procentų darbdienių nuo jam nustatyto pagrindinio atlyginimo darbdieniais.

50. Ryšium su šiuo Nutarimu laikyti nustojus galios TSRS LKT ir VKP(b) CK 1940 m. balandžio mėn. 21 d. Nutarimą „Dėl kolektyvinių ūkių pirmininkų TSRS rytiniuose rajonuose atlyginimo“ (TSRS 1940 m. Nutarimų Rinkinys № 11, str. 2710).

Aštuonių valstybių užsienio reikalų ministrų pasitarime Varšuvoje priimto pareiškimo atrasniai

BULGARIJA

SOGIJA, VI. 28 d. (TASS). Bulgarijos spauda ir toliau gyvai komentuoja aštuonių valstybių užsienio reikalų ministrų Varšuvoje priimtą pareiškimą. Visi laikraščiai vieningai pabrėžia istorinę Varšuvos pasitarimo reikšmę.

„Varšuvos pareiškimas“, — rašo laikraštis „Rabotničesko Delo“, — nušvietė ryškia šviesa tamsius planus imperialistų, vadovaujamų Amerikos dolerinių magnatų, kurie, prisidengdami veidmainingomis frazėmis apie Europos atkūrimą ir pagalbą vokiečių tautai, ruošia Vokietijos militarizmo ir fašizmo atgimimą naujai agresijai Europoje.“

Drauge Varšuvos pareiškimas, pabrėžia laikraštis, nurodo tautoms tikrą demokratinių kelių Vokietijos klausimui išspręsti ir teisingai tvirtai taikai Europoje ir visame pasaulyje įvesti.

Varšuvos pasitarimas parodė, pažymi laikraštis „Izgreva“, jog „aštuonių demokratinių valstybių vyriausybės ir tautos tiksliai ir teisingai įvertina tarptautinę padėtį, jog jos nepasiduoda nepateisintam nerimui, bet ir neuždaro akių prieš pavojus, išskylančius iš neprotiško ir nusikalstamo anglų — amerikiečių imperialistų užmačių.“

Laikraštis „Otečestven Front“ rašo, kad Varšuvos pasitarimas praktiškai įvykdė vieną sąlygą, sudarytą tarp šalių — pasitarimo dalyvių draugystės, bendradarbiavimo ir sąvitarpo pagalbos sutarčių, kurios numato sąvitarpo derības ir konsultacijas Vokietijos agresijos pasikartojimo pavojaus atveju. (ELTA).

ČEKOSLOVAKIJA

PRAGA, VI. 27 d. (TASS). Pragos laikraščiai aštuonių valstybių užsienio reikalų ministrų Varšuvos pasitarimą įvertina kaip naują TSRS ir liaudies demokratijos šalių indėlį kovą dėl ilgos ir demokratinės taikos visame pasaulyje.

Vakarų valstybių Londono susitarimas Vokietijos klausimu, rašo laikraščio „Rude Pravo“ specialus korespondentas Andre Simon, yra ne taikos įrankis, o agresijos planas, vokiškosios reakcijos revizionizmo ir karo kurstytojų rėmimo planas. Aštuonių valstybių užsienio reikalų ministrų Varšuvos pareiškimas yra taikos, saugumo ir demokratijos dokumentas. Londono susitarimas sudaro pavojų Vakarų Europai tuo, kad

Atsakingas Redaktorius V.SILETKIS

Ekrane

- Zarasų kino-teatre „Banga“ š. m. liepos mėnesyje bus demonstruojami filmai: 1. liepos mėn. 2-4 d. d. „ARKLIUKAS KUPRIUKAS“; 2. liepos mėn. 5-8 d. d. „NEUZMIRSK MANES“; 3. liepos mėn. 9-11 d. d. „ELINIS A. MATROSOVAS“; 4. liepos mėn. 12-15 d. d. „TRAUKINIS EINA Į RYTUS“; 5. liepos mėn. 16-18 d. d. „GAICI“; 6. liepos mėn. 19-22 d. d. „LENKIJA“; „KINO RINKINYS №7“; 7. liepos mėn. 23-25 d. d. „SUGRIZIMAS PO PERGALĖS“; 8. liepos mėn. 26-29 d. d. „KOTOVSKIS“ ir spalvotas filmas „LAPĖ IR SPRAZDAS“; 9. liepos mėn. 30 d. „AKMENINĖ GĖLĖ“.